
 
 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 25 de Fevereiro de 2025 - Pág. 01 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

1 9 6 1

PODER LEGISLATIVO 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 

CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA  
RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 

34591247 
C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 003/2025. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA 
MUNICIPAL, COM FOCO NO PODER LEGISLATIVO, PARA 
PROMOVER UMA GESTÃO PÚBLICA ABERTA, 
RESPONSÁVEL E EM CONFORMIDADE COM AS 
LEGISLAÇÕES VIGENTES, NORMAS DA ATRICON E 
DIRETRIZES DOS TRIBUNAIS DE CONTAS, QUE 
OBEDECERÁ ÀS DISPOSIÇÕES DO ART. 75, INCISO II, DA 
LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE 
NOVA OLINDA. RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 
25/02/2025. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
003/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº 003/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL, COM FOCO NO 
PODER LEGISLATIVO, PARA PROMOVER UMA GESTÃO 
PÚBLICA ABERTA, RESPONSÁVEL E EM 
CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES, 
NORMAS DA ATRICON E DIRETRIZES DOS TRIBUNAIS 
DE CONTAS, QUE OBEDECERÁ ÀS DISPOSIÇÕES DO ART. 
75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 01 DE 
ABRIL DE 2021; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SOTERO 
CONSULTORIA SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA 
 - R$ 13.750,00. 
 

Nova Olinda - PB, 25 de Fevereiro de 2025 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA - Presidente da 

Câmara 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA 
MUNICIPAL, COM FOCO NO PODER LEGISLATIVO, PARA 
PROMOVER UMA GESTÃO PÚBLICA ABERTA, 
RESPONSÁVEL E EM CONFORMIDADE COM AS 
LEGISLAÇÕES VIGENTES, NORMAS DA ATRICON E 
DIRETRIZES DOS TRIBUNAIS DE CONTAS, QUE 
OBEDECERÁ ÀS DISPOSIÇÕES DO ART. 75, INCISO II, DA 
LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
003/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 01.010 Câmara Municipal Manutenção das 
Atividades da Câmara Municipal Classificação 
Programática: 3390.39.99 - 15001000 – Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e: CT Nº 010/2025 
- 25.02.25 – SOTERO CONSULTORIA SOLUÇÕES E 
TECNOLOGIA LTDA - R$ 13.750,00. 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 

CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA  
RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 

34591247 
C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 004/2025. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO CONTÁBIL, FISCAL, PREVIDENCIÁRIO, 
SINCONFI PÚBLICO, FOLHA DE PAGAMENTO E 
RECURSOS HUMANOS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, 
inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
Câmara Municipal de Nova Olinda. RATIFICAÇÃO: 
Presidente da Câmara, em 25/02/2025. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

004/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO CONTÁBIL, FISCAL, PREVIDENCIÁRIO, 
SINCONFI PÚBLICO, FOLHA DE PAGAMENTO E 
RECURSOS HUMANOS; ADJUDICO o seu objeto e 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

 

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 25 de Fevereiro de 2025 - Pág. 02 

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011 

 
 

 

 

1 9 6 1

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
SCRITA CONTABILIDADE-ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL E EMPRESARIAL S/S LTDA - R$ 20.600,00. 
 

Nova Olinda - PB, 25 de Fevereiro de 2025 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA – Presidente da 

Câmara 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO CONTÁBIL, FISCAL, PREVIDENCIÁRIO, 
SINCONFI PÚBLICO, FOLHA DE PAGAMENTO E 
RECURSOS HUMANOS: Inexigibilidade de Licitação nº 
004/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 01.010 CÂMARA MUNICIPAL Manutenção das 
Atividades da Câmara Municipal Classificação 
Programática: 3390.39.99 - 15001000 – Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e: CT Nº 012/2025 
- 25.02.25 – SCRITA CONTABILIDADE-ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL E EMPRESARIAL S/S LTDA - 
R$ 20.600,00. 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB 

CASA MARÇAL HENRIQUE DE LIMA  
RUA: Drº. JOÃO LUCIO, S/N – CENTRO- CEP: 58798-000 FONE: (83) 

34591247 
C.N.P.J: 09.143.041/0001-01 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 004/2025. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO OCUPACIONAL 
DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO, NA 
ELABORAÇÃO DO LTCAT, PPP, CAT E ENVIO DOS 
EVENTOS DE SST NO E-SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Câmara Municipal de Nova Olinda. 
RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 25/02/2025. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

004/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº 004/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GESTÃO OCUPACIONAL DE SAÚDE E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, NA ELABORAÇÃO DO 
LTCAT, PPP, CAT E ENVIO DOS EVENTOS DE SST NO E-
SOCIAL; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ALFENGER ENGENHARIA 
MEDICINA DO TRABALHO E CONSULTORIA LTDA - R$ 
22.000,00. 
 

Nova Olinda - PB, 25 de Fevereiro de 2025 
CRISTÓVÃO FERNANDES DA SILVA – Presidente da 

Câmara 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO 
OCUPACIONAL DE SAÚDE E SEGURANÇA DO 
TRABALHO, NA ELABORAÇÃO DO LTCAT, PPP, CAT E 
ENVIO DOS EVENTOS DE SST NO E-SOCIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
004/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 01.010 Câmara Municipal Manutenção das 
Atividades da Câmara Municipal Classificação 
Programática: 3390.39.99 - 15001000 – Outros Serviços 
de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Nova Olinda-PB e: CT Nº 013/2025 
- 25.02.25 – ALFENGER ENGENHARIA MEDICINA DO 
TRABALHO E CONSULTORIA LTDA - R$ 22.000,00. 
 
 
 
 
 1 9 6 1

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

“EDIÇÃO ESPECIAL/2025” 
SECRETARIADE ADMINSITRAÇÃO 

 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

  CEP: 58798000 - Nova Olinda - PB 

Tel: (0xx83) 3459-1048 

 

 

 


